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COMUNICAMOS AOS CLUBES NOSSOS FILIADOS, E DEMAIS INTERESSADOS: 

 

 

  - ÉPOCA 2024/2025 

  - FUTSAL MASCULINO 

  - CAMPEONATO INTERDISTRITAL DE JUNIORES 

  - TAÇA DO MINHO 

  - PROGRAMAS DE JOGOS 

 

 
   Através do presente, divulgamos os Programas de Jogos da Taça do Minho do 

Campeonato Interdistrital de Futsal Juniores Masculinos, época 2024/2025. 

 

   Em relação a estas fases da prova, deve ter-se em atenção o seguinte: 

    

1 – A Taça do Minho do Campeonato Interdistrital de Futsal Juniores 

Masculinos, terá o seu início no fim de semana de 22/23 de março de 2025; 

   2 – Esta fases disputa-se no sistema de todos contra todos a duas voltas; 

   3 – Os jogos serão marcados para os dias e horas indicados pelos clubes 

   “visitados”, de acordo com a regulamentação em vigor; 

   4 – Disciplinarmente, é adotado o Regulamento Disciplinar da AF Braga; 

     
 

 

 

         O Secretário-Geral da AF Braga 

 

 

                     Jorge Monteiro 

mailto:afbraga@afbraga.com
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FÓRMULA DE DISPUTA 

TAÇA DO MINHO DE JUNIORES MASCULINOS 
 

 

 

1 – Na 1.ª Fase, os clubes participantes são distribuídos por quatro grupos, segundo o critério da 

classificação final obtida no Campeonato Interdistrital de Juniores Masculinos, evitando que 

joguem com os mesmos clubes com que jogaram no Campeonato. 

2 – Esta fase é disputada por pontos a duas voltas.  

 

Grupo A Grupo B Grupo C Grupo D 

AST Nun’Alvares Famalicão Tebosa 

Marretinhas Juni P. Creixomil Lordelo 

Candoso S. Mateus Arcos S. Paio Celorico 

Joane B. Vitorioso  Lusa 

 

3 – A 2.ª Fase é disputada por eliminatórias, da seguinte forma, realizadas a uma “mão” 
 Quartos de Final (8 equipas) 

Jogo 1 1.º Grupo A vs 2.º Grupo C 

Jogo 2 1.º Grupo B vs 2.º Grupo D 

Jogo 3 1.º Grupo C vs 2.º Grupo A 

Jogo 4 1.º Grupo D vs 2.º Grupo B 

 

 Meias-Finais 

Jogo 1 Vencedor jogo 1 vs Vencedor jogo 2 

Jogo 2 Vencedor jogo 3 vs Vencedor jogo 4 

 
4 – A Final é disputada em Pavilhão neutro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CAMPEONATO INTERDISTRITAL FUTSAL JUNIORES MASCULINOS  -  2024-2025

2.ª FASE TAÇA DO MINHO
GRUPO A

Jornada:  1  -  22/03/2025 Jornada:  4  -  12/04/2025

JOGO DATA CLUBES DATA JOGO

570.30.001.0 22/03/2025 - 16:00 4935 - Ast 4167 - CR Candoso 12/04/2025 - 16:00 570.30.007.0

(3418) PAVILHAO MUNICIPAL SANTO TIRSO(40.0x20.0) - Tacos - SANTO TIRSO (3310) PAVILHÃO DESPORTIVO DO C.R. CANDOSO(40.0x20.0) - Flutuante - CANDOSO

570.30.002.0 22/03/2025 - 16:00 5668 - AJ Joane 4560 - Acr Marretinhas 12/04/2025 - 16:00 570.30.008.0

(4033) PAVILHÃO MUNICIPAL TERRAS DE VERMOIM(40.0x20.0) - Piso Sintético - ALEM DO 
RIBEIRO

(4335) PAVILHAO MUNICIPAL DE MIRE DE TIBAES(40.0x19.0) - Piso Sintético - MIRE DE TIBÃES-
BRAGA

Jornada:  2  -  29/03/2025 Jornada:  5  -  26/04/2025

JOGO DATA CLUBES DATA JOGO

570.30.003.0 29/03/2025 - 16:00 5668 - AJ Joane 4167 - CR Candoso 26/04/2025 - 16:00 570.30.009.0

(4033) PAVILHÃO MUNICIPAL TERRAS DE VERMOIM(40.0x20.0) - Piso Sintético - ALEM DO 
RIBEIRO

(3310) PAVILHÃO DESPORTIVO DO C.R. CANDOSO(40.0x20.0) - Flutuante - CANDOSO

570.30.004.0 29/03/2025 - 16:00 4560 - Acr Marretinhas 4935 - Ast 26/04/2025 - 16:00 570.30.010.0

(4335) PAVILHAO MUNICIPAL DE MIRE DE TIBAES(40.0x19.0) - Piso Sintético - MIRE DE 
TIBÃES-BRAGA

(3418) PAVILHAO MUNICIPAL SANTO TIRSO(40.0x20.0) - Tacos - SANTO TIRSO

Jornada:  3  -  05/04/2025 Jornada:  6  -  03/05/2025

JOGO DATA CLUBES DATA JOGO

570.30.005.0 05/04/2025 - 16:00 4167 - CR Candoso 4560 - Acr Marretinhas 03/05/2025 - 16:00 570.30.011.0

(3310) PAVILHÃO DESPORTIVO DO C.R. CANDOSO(40.0x20.0) - Flutuante - CANDOSO (4335) PAVILHAO MUNICIPAL DE MIRE DE TIBAES(40.0x19.0) - Piso Sintético - MIRE DE TIBÃES-
BRAGA

570.30.006.0 05/04/2025 - 16:00 4935 - Ast 5668 - AJ Joane 03/05/2025 - 16:00 570.30.012.0

(3418) PAVILHAO MUNICIPAL SANTO TIRSO(40.0x20.0) - Tacos - SANTO TIRSO (4033) PAVILHÃO MUNICIPAL TERRAS DE VERMOIM(40.0x20.0) - Piso Sintético - ALEM DO 
RIBEIRO

PROGRAMA DE JOGOS



CAMPEONATO INTERDISTRITAL FUTSAL JUNIORES MASCULINOS  -  2024-2025

2.ª FASE TAÇA DO MINHO
GRUPO B

Jornada:  1  -  22/03/2025 Jornada:  4  -  12/04/2025

JOGO DATA CLUBES DATA JOGO

570.31.001.0 22/03/2025 - 16:00 4293 - GCR Nun'Álvares 4483 - Adc São Mateus 12/04/2025 - 16:00 570.31.007.0

(1428) PAVILHÃO DO GRUPO NUN'ÁLVARES(40.0x20.0) - Flutuante - FAFE (1324) PAVILHÃO MUNICIPAL DELÃES(40.0x20.0) - Flutuante - DELÃES - VILA NOVA FAMALICÃO

570.31.002.0 22/03/2025 - 16:00 6091 - Balanço Vitorioso A. R. D. 5354 - JUNI 12/04/2025 - 16:00 570.31.008.0

(1395) PAVILHAO ESCOLA EB 2,3 MONTE OLA(40.0x20.0) - Flutuante - VILA NOVA ANHA - V. 

CASTELO

(3554) PAVILHAO ESCOLA EB 2,3 DE URGESES(x) - Tacos - URGESES - GUIMARAES

Jornada:  2  -  29/03/2025 Jornada:  5  -  26/04/2025

JOGO DATA CLUBES DATA JOGO

570.31.003.0 29/03/2025 - 16:00 6091 - Balanço Vitorioso A. R. D. 4483 - Adc São Mateus 26/04/2025 - 16:00 570.31.009.0

(1395) PAVILHAO ESCOLA EB 2,3 MONTE OLA(40.0x20.0) - Flutuante - VILA NOVA ANHA - V. 

CASTELO

(1324) PAVILHÃO MUNICIPAL DELÃES(40.0x20.0) - Flutuante - DELÃES - VILA NOVA FAMALICÃO

570.31.004.0 29/03/2025 - 16:00 5354 - JUNI 4293 - GCR Nun'Álvares 26/04/2025 - 16:00 570.31.010.0

(3554) PAVILHAO ESCOLA EB 2,3 DE URGESES(x) - Tacos - URGESES - GUIMARAES (1428) PAVILHÃO DO GRUPO NUN'ÁLVARES(40.0x20.0) - Flutuante - FAFE

Jornada:  3  -  05/04/2025 Jornada:  6  -  03/05/2025

JOGO DATA CLUBES DATA JOGO

570.31.005.0 05/04/2025 - 16:00 4483 - Adc São Mateus 5354 - JUNI 03/05/2025 - 16:00 570.31.011.0

(1324) PAVILHÃO MUNICIPAL DELÃES(40.0x20.0) - Flutuante - DELÃES - VILA NOVA 
FAMALICÃO

(3554) PAVILHAO ESCOLA EB 2,3 DE URGESES(x) - Tacos - URGESES - GUIMARAES

570.31.006.0 05/04/2025 - 16:00 4293 - GCR Nun'Álvares 6091 - Balanço Vitorioso A. R. D. 03/05/2025 - 16:00 570.31.012.0

(1428) PAVILHÃO DO GRUPO NUN'ÁLVARES(40.0x20.0) - Flutuante - FAFE (1395) PAVILHAO ESCOLA EB 2,3 MONTE OLA(40.0x20.0) - Flutuante - VILA NOVA ANHA - V. 

CASTELO

PROGRAMA DE JOGOS



CAMPEONATO INTERDISTRITAL FUTSAL JUNIORES MASCULINOS  -  2024-2025

2.ª FASE TAÇA DO MINHO
GRUPO C

Jornada:  1  -  22/03/2025 Jornada:  4  -  12/04/2025

JOGO DATA CLUBES DATA JOGO

570.32.001.0 22/03/2025 - 16:00 493 - FC Famalicão 2470 - ARC Arcos S. Paio 12/04/2025 - 16:00 570.32.007.0

(239) PAVILHÃO MUNICIPAL LAMEIRAS(40.0x20.0) - Flutuante - LAMEIRAS (2456) PAVILHÃO MUNICIPAL DOS ARCOS DE VALDEVEZ(40.0x20.0) - Tacos - ARCOS DE VALDEVEZ

570.32.002.0 22/03/2025 - 16:00 9950 - A INDICAR 4308 - FC Piratas Creixomil 12/04/2025 - 16:00 570.32.008.0

(4171) PAVILHAO A INDICAR(x) -  - (1818) PAVILHÃO ESCOLA SEC D AFONSO HENRIQUES(40.0x20.0) - Piso Sintético - CREIXOMIL-
GUIMARÃES

Jornada:  2  -  29/03/2025 Jornada:  5  -  26/04/2025

JOGO DATA CLUBES DATA JOGO

570.32.003.0 29/03/2025 - 16:00 9950 - A INDICAR 2470 - ARC Arcos S. Paio 26/04/2025 - 16:00 570.32.009.0

(4171) PAVILHAO A INDICAR(x) -  - (2456) PAVILHÃO MUNICIPAL DOS ARCOS DE VALDEVEZ(40.0x20.0) - Tacos - ARCOS DE VALDEVEZ

570.32.004.0 29/03/2025 - 16:00 4308 - FC Piratas Creixomil 493 - FC Famalicão 26/04/2025 - 16:00 570.32.010.0

(1818) PAVILHÃO ESCOLA SEC D AFONSO HENRIQUES(40.0x20.0) - Piso Sintético - 
CREIXOMIL-GUIMARÃES

(239) PAVILHÃO MUNICIPAL LAMEIRAS(40.0x20.0) - Flutuante - LAMEIRAS

Jornada:  3  -  05/04/2025 Jornada:  6  -  03/05/2025

JOGO DATA CLUBES DATA JOGO

570.32.005.0 05/04/2025 - 16:00 2470 - ARC Arcos S. Paio 4308 - FC Piratas Creixomil 03/05/2025 - 16:00 570.32.011.0

(2456) PAVILHÃO MUNICIPAL DOS ARCOS DE VALDEVEZ(40.0x20.0) - Tacos - ARCOS DE 
VALDEVEZ

(1818) PAVILHÃO ESCOLA SEC D AFONSO HENRIQUES(40.0x20.0) - Piso Sintético - CREIXOMIL-
GUIMARÃES

570.32.006.0 05/04/2025 - 16:00 493 - FC Famalicão 9950 - A INDICAR 03/05/2025 - 16:00 570.32.012.0

(239) PAVILHÃO MUNICIPAL LAMEIRAS(40.0x20.0) - Flutuante - LAMEIRAS (4171) PAVILHAO A INDICAR(x) -  - 

PROGRAMA DE JOGOS



CAMPEONATO INTERDISTRITAL FUTSAL JUNIORES MASCULINOS  -  2024-2025

2.ª FASE TAÇA DO MINHO
GRUPO D

Jornada:  1  -  22/03/2025 Jornada:  4  -  12/04/2025

JOGO DATA CLUBES DATA JOGO

570.33.001.0 22/03/2025 - 16:00 2756 - Cdrc Tebosa 5137 - Futsal Celorico Basto 12/04/2025 - 16:00 570.33.007.0

(4650) PAVILHAO GIMNODESPORTIVO DE TEBOSA(40.0x20.0) - Piso Sintético - TEBOSA - 
BRAGA

(3835) PAVILHAO ESCOLA EB 2,3 CELORICO BASTO(x) - Piso Sintético - CELORICO DE BASTO

570.33.002.0 22/03/2025 - 16:00 5836 - Lusa Braga Escape Game 4439 - Acr Lordelo 12/04/2025 - 16:00 570.33.008.0

(5058) PAVILHAO MUNICIPAL DE FROSSOS(x) - Piso Sintético - FROSSOS - BRAGA (3046) PAVILHÃO MUNICIPAL LORDELO(40.0x20.0) - Piso Sintético - LORDELO - GUIMARÃES

Jornada:  2  -  29/03/2025 Jornada:  5  -  26/04/2025

JOGO DATA CLUBES DATA JOGO

570.33.003.0 29/03/2025 - 16:00 5836 - Lusa Braga Escape Game 5137 - Futsal Celorico Basto 26/04/2025 - 16:00 570.33.009.0

(5058) PAVILHAO MUNICIPAL DE FROSSOS(x) - Piso Sintético - FROSSOS - BRAGA (3835) PAVILHAO ESCOLA EB 2,3 CELORICO BASTO(x) - Piso Sintético - CELORICO DE BASTO

570.33.004.0 29/03/2025 - 16:00 4439 - Acr Lordelo 2756 - Cdrc Tebosa 26/04/2025 - 16:00 570.33.010.0

(3046) PAVILHÃO MUNICIPAL LORDELO(40.0x20.0) - Piso Sintético - LORDELO - GUIMARÃES (4650) PAVILHAO GIMNODESPORTIVO DE TEBOSA(40.0x20.0) - Piso Sintético - TEBOSA - BRAGA

Jornada:  3  -  05/04/2025 Jornada:  6  -  03/05/2025

JOGO DATA CLUBES DATA JOGO

570.33.005.0 05/04/2025 - 16:00 5137 - Futsal Celorico Basto 4439 - Acr Lordelo 03/05/2025 - 16:00 570.33.011.0

(3835) PAVILHAO ESCOLA EB 2,3 CELORICO BASTO(x) - Piso Sintético - CELORICO DE BASTO (3046) PAVILHÃO MUNICIPAL LORDELO(40.0x20.0) - Piso Sintético - LORDELO - GUIMARÃES

570.33.006.0 05/04/2025 - 16:00 2756 - Cdrc Tebosa 5836 - Lusa Braga Escape Game 03/05/2025 - 16:00 570.33.012.0

(4650) PAVILHAO GIMNODESPORTIVO DE TEBOSA(40.0x20.0) - Piso Sintético - TEBOSA - 
BRAGA

(5058) PAVILHAO MUNICIPAL DE FROSSOS(x) - Piso Sintético - FROSSOS - BRAGA

PROGRAMA DE JOGOS


